
令和 7年 12月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 松井 大介 

 

■勉強会  

人手不足時代を勝ち抜く！中小企業のための採用術 

～ 製造業の事例からみる採用成功の共通点 ～ 

 
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。   

さて、この度以下の内容にて２月勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けます

よう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

□日時：令和８年２月２７日（金）午後３時２０分～午後５時  

懇親会：午後５時３０分～（予定） 

□場所：大阪科学技術センタービル 4F 403号会議室 

    大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 

□懇親会場 当日ご案内させて頂きます（本町駅周辺） 

□参加費  勉強会 無料 

懇親会 ５，０００円（当日現金にて申し受けさせて頂きます） 

領収書もお渡し致します 

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 2月 24日までにご連絡下さい。 

（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます） 

 

□内容 テーマ ：人手不足時代を勝ち抜く！中小企業のための採用術 

～ 製造業の事例からみる採用成功の共通点 ～ 

 

講師   ：御堂筋税理士法人／御堂筋パートナーズ株式会社 

     組織・人事コンサルティングチーム 三縁純平 様 

     https://consulting.management-facilitation.com/ 

 

 【講演概要】 

「求人を出しても応募がこない…」「せっかく採用してもすぐに辞めてしまう…」採用競争が

激化する昨今、我々中小企業にとって、優秀な人材の確保は重要な経営課題の 1 つになって

います。大手企業に比べて知名度はもちろん、採用予算が限られている中で、どのようにし

て効果的な採用活動を行えば良いのか、頭を抱えている経営者も少なくないでしょう。本講

演では金型企業(製造業)の事例をもとに、明日から使える採用ノウハウを実践形式でお伝え

いたします。不確実性の高い時代を生き抜くため、今一度自社の採用を見直したいという企

業様のご参加をお待ちしております。 

 

※採用市場を取り巻く環境、求人原稿の書き方、採用がうまくいく企業の共通点などの情報

提供から実際にフレームワークをもとに自社の強みを伝えるワークなども行います。 

https://consulting.management-facilitation.com/


     

 

 
 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

西部支部２月勉強会 参加申込書（2/27） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（一社）日本金型工業会  （  会員      会員外   ） 

  

 
※会場でございます、大阪科学技術センターは駐車場がございませんので、お越しの際は、

公共交通機関ご利用ください。 

 
■参加申込み方法   

別紙参加申込書を 2 月 19 日（木）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９また

はメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。 

 

 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７ 

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室 

会社名 

お役職／ご部署名 

お名前 

（  ）勉強会 無料  

（  ）懇親会 5,000 円 

電話番号／FAX 電話：          ＦＡＸ： 

メールアドレス※必須

（大きく記載下さい） 

備考 

※複数名でのご参加の場

合はこちらにご記載下さ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 


